
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Rok, semestr: Letní semestr 2022/23
	Zahraniční univerzita: University of Oslo
	Zahraniční fakulta: Faculty of Humanities
	Kurzy z jiných fakult: Určitě to je možné. Já sama jsem mimo Faculty of Humanities měla předměty z Faculty of Social Sciences, kde jsem měla zapsané předměty psychologie a žádný problém v tom nebyl. Určitě je tady možné vybírat předměty z jiných fakult. 
	Jazyková způsobilost: Ne nevyžaduje.
	Stipendium: Já sama jsem žádného takového nevyužívala, nemohu tedy v tomto nápomocné informace poskytnout. Odjížděla jsem pouze s obdrženým stipendiem Erasmus+ z ČR.
	Odkazy: Všechny potřebné informace jsem vždy hledala skrze webové stránky školy. Mají vypsané všechny kurzy a informace o nich, včetně toho, co budou obnášet a požadovat ke zkoušce. Stránky jsou za mě dost přehledné a vždy mi postačovaly k tomu, co jsem potřebovala. Poskytují také informace o ubytování, s jeho zajištěním jsem také neměla problémy. 
	Náročnost studia: V tomto ohledu je to pro mě trochu těžší porovnávat, ale v podstatě je náročnost srovnatelná, možná i o něco lehčí na zahraniční univerzitě. Celková forma studia probíhala rozdílně oproti studiu na FHS. Měla jsou pouze tři předměty, každý po 10 kreditech, což umožňovalo věnovat se daným tématům více podrobně a do hloubky. K většině předmětů jsem navíc také měla semináře, kde se prakticky pracovalo s materiály, obsahem přednášek, vědeckými články a vlastní interpretací. V rámci seminářů jsme také měli práce ve skupině. I samotné zkoušky byly úplně novou formou. Dvě z nich jsem měla několika hodinové, kdy jsme museli vypracovat formou esejí odpovědi na položené otázky. Zkoušky probíhaly na počítačích v místnosti univerzity, spolu se všemi spolužáky. Třetí zkouška byla 3 day home exam, kdy jsme na zadané téma musela vypracovat závěrečnou práci zhruba na 7-9 stran. Nejtěžší pro mě bylo zvyknout si na to, že je potřeba trochu jiná příprava, než na kterou jsem zvyklá v ČR. Celkově je studium více postavené na větší práci přes semestr, hodně domácí přípravy a čtení článků a textů. Více se tak interaguje s probíranou látkou "za pochodu", oproti spíše mechanickému učení se v době zkouškového u nás v ČR. Celkově tedy hodnotím, že náročnost studia je asi srovnatelná, každý styl výuky se ale liší. Mě osobně se ten norský líbil a vlastně dost osvědčil.
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost zkoušek: Určitě hodnotím pozitivně velký výběr kurzů v angličtině. Norsko má celkově výbornou znalost angličtiny, a vždy jsem si vystačila pouze s angličtinou, ať už na univerzitě nebo i mimo ni. To mi přijde jako velká výhoda, možná i oproti ostatním zemím. Jak jsem popisovala výše, tak také formu studia hodnotím pozitivně a kvalitně. Pokud si vyberete 3-4 předměty, které jsou opravdu ty, které vás zajímají, je poté velká výhoda, že se čistě věnujete pouze jim. To mi také přišlo hodně přínosné. Pozitivně také hodnotím to, že učivo například v mých psychologických předmětech bylo spíše založené na aktuálních a novějších výzkumech a článcích a celkově praktičtěji postavené. Taky se mi líbilo, že u všech předmětů jsem již od začátku semestru věděla, kdy přesně budu mít zkoušky. Jejich data byla informována hned při zápisu.
	Coronavirus: Coronavirová pandemie pro mě již nebyla naštěstí nijak aktuální.
	Další informace: Průběh Erasmu v Norsku byl pro mě opravdu poměrně dost hladký. Všechny informace jsem si vyhledávala na stránkách školy, případně se obracela na studentské oddělení, které také fungovalo velmi dobře a nápomocně. I co se týká ubytování bylo vše v pořádky, jelikož při přihlašování mají zahraniční studenti přednost. 
	Kontakt: 
	online výuka: 


